[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинского района

 РЕШЕНИЕ

       От                                                                                                                   №

	Об установлении пониженного коэффициента и отсрочки по договорам аренды с субъектами малого и среднего предпринимательства на период действия режима повышенной готовности

В соответствии с Указами Губернатора Владимирской области от 17.03.2020 № 38 «О введении режима повышенной готовности», от 27.03.2020 № 54 «Об установлении понижающего коэффициента и отсрочки по договорам аренды с субъектами малого и среднего предпринимательства на период действия режима повышенной готовности» в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на период действия режима повышенной готовности на территории поселка, Устава муниципального образования поселок Ставрово,

Совет народных депутатов поселка Ставрово  решил:

          1. Установить на период введения режима повышенной готовности по договорам аренды муниципального имущества муниципального образования поселок Ставрово (за исключением земельных участков), заключенным без проведения конкурсов или аукционов с субъектами малого и среднего предпринимательства, коэффициент 0,5 к размеру арендной платы, рассчитанной в соответствии с действующими нормативными правовыми актами органов местного самоуправления поселка Ставрово.
         2. Установить на время введения режима повышенной готовности период отсрочки арендной платы по договорам аренды муниципального имущества муниципального образования поселок Ставрово (за исключением земельных участков), заключенным без проведения конкурсов или аукционов с субъектами малого и среднего предпринимательства, на срок равный двукратному сроку режима повышенной готовности.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово: www.stavrovo-info.ru
Глава поселка Ставрово                                                                                П.А.Павлов